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Disziplin: Nr.1 Miquelet  Original & Replika  Steinschlossmuskete 50 m 

Rang Name Vorname  PLZ Wohnort  Start -
Nr. 

Pkt.  10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 mm 

1 Schöpf Wilfried 6430 Ötztal Bhf 111 90 2 6 2               112 
2 Stierli Katharina 5734 Reinach AG 103 86 1 6 1 2             128 
3 Zahler Roland 3508 Arni 101 84 2 3 2 3             154 
4 Flury Urs 4410 Liestal 105 83 4   2 3 1           190 
5 Flury Roger 4450 Sissach 106 83 1 2 6 1             129 
6 Gamma Damian 6929 Gravesano 117 74   2 2 4 2           164 

 

Disziplin: Nr.2 Maximilian  Orginal & Replika Steinschlossgewehr 100 m 

Rang Name Vorname  PLZ Wohnort  Start -
Nr. 

Pkt.  10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 mm 

1 Gassner Andreas 6842 Koblach 127 84 1 5 2 1 1           106 
 

Disziplin: Nr.3 Minié Orginal & Replika Perkussionsmilitärgewehr 100 m 

Rang Name Vorname  PLZ Wohnort  Start -
Nr. 

Pkt.  10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 mm 

1 Schöpf Wilfried 6430 Ötztal Bhf 111 83   4 5 1             80 
2 Zahler Roland 3508 Arni 101 77 2 2 1 2 2 1         147 
3 Cavadini Curzio 6834 Morbio Inferiore 116 63   2 1   3 3 1       153 
4 Rossi Tiziano 6827 Brusino Arsizio 114 40   1   1   1 3 2   1 234 

 

Disziplin: Nr.4 Whitworth  Orginal & Replika Perkussionsgewehr 100 m 

Rang Name Vorname  PLZ Wohnort  Start -
Nr. 

Pkt.  10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 mm 

1 Stierli Katharina 5734 Reinach AG 103 95 5 5                 39 
2 Gassner Andreas 6842 Koblach 127 94 4 6                 49 
3 Hammerl Katharina 86919 Utting 143 92 4 4 2               56 
4 Schöpf Wilfried 6430 Ötztal Bhf 111 92 3 6 1               55 
5 Mannes Andreas 8309 Nürensdorf 107 91 4 3 3               72 
6 Hammerl Katharina 86919 Utting 143 88 2 4 4               62 
7 Gamma Damian 6929 Gravesano 117 81 1 4 1 3 1           112 
8 Zahler Roland 3508 Arni 101 74 1 2 3   2 2         135 
9 Schaffner Aurel 8726 Ricken 131 4             1         

 



Disziplin: Nr.5 Cominazzo  Orginal & Replika Steinschlosspistole 

Rang Name Vorname  PLZ Wohnort  Start -
Nr. 

Pkt.  10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 mm 

1 Moser Ulrich 3671 Brenzikofen 112 91 3 5 2               69 
2 Mähr Josef 6822 Satteins 133 87 3 3 2 2             84 
3 Niederhäuser Jürg 3302 Moosseedorf 104 86   6 4               58 
4 Moser Marco 3018 Bern 118 84 1 2 7               65 
5 Wiedmer Ulrich 3302 Moosseedorf 109 82 1 3 3 3             82 
6 Jäger  Herbert 6850 Dornbirn 145 81 1 4   5             98 
7 Linder Günter 6850 Dornbirn 135 79   4 1 5             94 
8 Tschohl Sigi 6845 Hohenems 134 75   1 4 4 1           103 
9 Wyssbrod Kurt 3422 Alchenflüh 126 73 1   3 4 1 1         129 

10 Lang Ruedi 3612 Steffisburg 128 66   1 1 4 1 3         135 
 

Disziplin: Nr.6 Kuchenreuter Orginal & Replika Perkussionspistole 

Rang Name Vorname  PLZ Wohnort  Start -
Nr. 

Pkt.  10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 mm 

1 Wiedmer Ulrich 3302 Moosseedorf 109 96 7 2 1               51 
2 Vorburger Rainer 9450 Altstätten 146 96 6 4                 43 
3 Indermühle Fritz 3770 Zweisimmen 130 95 5 5                 46 
4 Niederhäuser Jürg 3302 Moosseedorf 104 94 6 2 2               53 
5 Jäger  Herbert 6850 Dornbirn 145 93 6 1 3               74 
6 Zahler Roland 3508 Arni 101 93 5 3 2               57 
7 Moser Marco 3018 Bern 118 93 3 7                 48 
8 Kenel Daniel 6414 Oberarth 137 93 3 7                 48 
9 Wyssbrod Kurt 3422 Alchenflüh 126 92 3 6 1               59 

10 Schneider Uwe 3770 Zweisimmen 129 92 3 6 1               72 
11 Weber Adrian 6415 Arth 108 92 2 8                 38 
12 Jost Erika 3027 Bern 148 92 2 8                 92 
14 Moser Ulrich 3671 Brenzikofen 112 91 3 5 2               57 
15 Tschohl Sigi 6845 Hohenems 134 91 2 7 1               56 
16 Maier Erich 6714 Nüziders 102 91 2 7 1               56 
17 Frei Beatrice 7000 Chur 138 91 1 9                 50 
18 Indermühle Fritz 3770 Zweisimmen 130 90 3 4 3               56 
19 Elsener Hans 8820 Wädenswil 110 90 3 4 3               70 
20 Frei Beatrice 7000 Chur 138 89 3 3 4               67 
21 Linder Günter 6850 Dornbirn 135 89 2 5 3               58 
22 Eggenberger Heinrich 5432 Neuenhof 121 88 2 4 4               65 
23 Niggli Urs 8104 Weiningen 132 88 2 4 4               65 
24 Lang Ruedi 3612 Steffisburg 128 88 2 4 4               70 
25 Niederhäuser Jürg 3302 Moosseedorf 104 85 1 3 6               72 
26 Schmid Hans 8808 Pfäffikon 141 84 2 4 1 2 1           103 
27 Mai Erwin 6706 Bürs 123 84 2 3 2 3             85 
28 Lang Ruedi 3612 Steffisburg 128 82 2   6 2             79 
29 Bretscher Felix 8730 Uznach 119 80   3 4 3             85 
30 Jost Erika 3027 Bern 148 79 1 1 5 2 1           101 
31 Weidacher Gottfried 6840 Götzis 125 76 1 2 2 2 3           115 
32 Fäh Othmar 8732 Neuhaus 124 70 2   2 1 2 3         142 
33 Mähr Josef 6822 Satteins 133 64     2 3 2 3         147 

 

 



Disziplin: Nr.7 Colt  Original  Perkussionsrevolver  

Rang Name Vorname  PLZ Wohnort  Start -
Nr. 

Pkt.  10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 mm 

1 Niederhäuser Jürg 3302 Moosseedorf 104 94 7   3               63 
2 Wiedmer Ulrich 3302 Moosseedorf 109 92 4 4 2               72 
3 Wyssbrod Kurt 3422 Alchenflüh 126 89 3 3 4               74 
4 Moser Ulrich 3671 Brenzikofen 112 86 3 2 3 2             84 
5 Moser Marco 3018 Bern 118 84 2 3 2 3             86 

 

Disziplin: Nr.8 Walkyrie  Orginal & Replika Perkussionsgewehr 100 m (Damen) 

Rang Name Vorname  PLZ Wohnort  Start -
Nr. 

Pkt.  10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 mm 

1 Stierli Katharina 5734 Reinach AG 103 96 6 4                 42 
2 Hammerl Katharina 86919 Utting 143 90 2 6 2               74 

 

Disziplin: Nr.12 Mariette  Replika Perkussionsrevolver  

Rang Name Vorname  PLZ Wohnort  Start -
Nr. 

Pkt.  10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 mm 

1 Moser Marco 3018 Bern 118 94 4 6                 44 
2 Niggli Urs 8104 Weiningen 132 94 4 6                 49 
3 Weber Adrian 6415 Arth 108 93 5 3 2               60 
4 Wiedmer Ulrich 3302 Moosseedorf 109 93 4 5 1               57 
5 Niederhäuser Jürg 3302 Moosseedorf 104 90 3 4 3               57 
6 Moser Ulrich 3671 Brenzikofen 112 88 2 4 4               72 
7 Schneider Uwe 3770 Zweisimmen 129 86 1 5 3 1             83 
8 Kenel Daniel 6414 Oberarth 137 84 1 2 7               74 
9 Wyssbrod Kurt 3422 Alchenflüh 126 83   4 5 1             78 

10 Zahler Roland 3508 Arni 101 82 2 2 3 2 1           103 
11 Bretscher Felix 8730 Uznach 119 68   1 4 1 1 2 1       154 
12 Ehmann Frank 8718 Schänis 120 19           1   2 3 2   

 

Disziplin: Nr.14 Tanegashima  Orginal & Replika  Luntenschlossmuskete 50 m stehend 

Rang Name Vorname  PLZ Wohnort  Start -
Nr. 

Pkt.  10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 mm 

1 Gassner Andreas 6842 Koblach 127 99 9 1                 47 
2 Eggenberger Heinrich 5432 Neuenhof 121 93 3 7                 76 
3 Zahler Roland 3508 Arni 101 92 4 4 2               91 
4 Flury Urs 4410 Liestal 105 89 3 4 2 1             124 
5 Flury Roger 4450 Sissach 106 76 2 2 3 2             154 
6 Rossi Giordano 6827 Brusino Arsizio 113 51     2 2 1 1 2   1   340 

 

 

 



Disziplin: Nr.15 Vetterli  Orginal & Replika Perkussionsgewehr 50 m 

Rang Name Vorname  PLZ Wohnort  Start -
Nr. 

Pkt.  10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 mm 

1 Locher Erwin 7415 Rodels 140 97 7 3                 48 
2 Gassner Andreas 6842 Koblach 127 96 6 4                 30 
3 Brägger Roland 5734 Reinach AG 144 96 6 4                 51 
5 Mannes Andreas 8309 Nürensdorf 107 94 5 4 1               62 
6 Flury Urs 4410 Liestal 105 94 4 6                 47 
7 Derungs Arthur 7000 Chur 136 93 4 5 1               53 
8 Stierli Katharina 5734 Reinach AG 103 93 4 5 1               63 
9 Hammerl Eckehardt 86919 Utting 142 93 3 7                 46 

10 Flury Roger 4450 Sissach 106 92 4 4 2               62 
11 Frei Bruno 7000 Chur 139 86 2 3 4 1             78 
12 Eggenberger Heinrich 5432 Neuenhof 121 86 1 4 5               74 
13 Gamma Damian 6929 Gravesano 117 85 1 5 2 2             79 
14 Derungs Arthur 7000 Chur 136 81 1 2 4 3             81 
15 Zahler Roland 3508 Arni 101 81 1 1 6 2             99 
16 Rossi Giordano 6827 Brusino Arsizio 113 78 1 1 4 3 1           102 
17 Cavadini Curzio 6834 Morbio Inferiore 116 57   1 2 1 1 2 1 1 1   210 
18 Rossi Tiziano 6827 Brusino Arsizio 114 46   1 1   2 1 1 2 1   215 
19 Rodoni Remo 6710 Biasca 115 33         3 1 1 1 1 1 241 

 

Disziplin: Nr.16 Hizadai Orginal & Replika Luntenschlossmuskete 50 m kniend 

Rang Name Vorname  PLZ Wohnort  Start -
Nr. 

Pkt.  10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 mm 

1 Gassner Andreas 6842 Koblach 127 95 5 5                 59 
2 Flury Urs 4410 Liestal 105 88 2 5 2 1             147 
3 Zahler Roland 3508 Arni 101 88 2 4 4               97 
4 Flury Roger 4450 Sissach 106 71   1 3 3 2 1         221 

 

Disziplin:  Nr.23 Malson  Perkussionsrevolver Orginal+Replika 50 m   

Rang Name Vorname  PLZ Wohnort  Start -
Nr. 

Pkt.  10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 mm 

1 Niggli Urs 8104 Weiningen 132 81 1 3 3 2 1           119 
2 Weber Adrian 6415 Arth 108 77   3 1 6             95 
3 Wiedmer Ulrich 3302 Moosseedorf 109 75   2 3 3 2           122 
4 Moser Ulrich 3671 Brenzikofen 112 72   2 1 5 1 1         135 
5 Linder Günter 6850 Dornbirn 135 69   1 3 3 1 1 1       154 
6 Niederhäuser Jürg 3302 Moosseedorf 104 66 1 1 2 1 1 2 2       173 
7 Kenel Daniel 6414 Oberarth 137 63   1 1 4   2 2       171 
8 Wyssbrod Kurt 3422 Alchenflüh 126 63   1   5 1 1 2       159 
9 Moser Marco 3018 Bern 118 60 1 1 2 1 1   1 2 1   209 

10 Schneider Uwe 3770 Zweisimmen 129 51       1 2 6     1   149 
 

 

 



Disziplin: Nr.28 Tanzuzu  Orginal & Replika Luntenschlosspistole 25 m 

Rang Name Vorname  PLZ Wohnort  Start -
Nr. 

Pkt.  10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 mm 

1 Niederhäuser Jürg 3302 Moosseedorf 104 87 1 6 2 1             83 
2 Wiedmer Ulrich 3302 Moosseedorf 109 86 1 4 5               72 
3 Büchel Benno 9450 Lüchingen 147 73   2 2 3 3           123 
4 Bretscher Ueli 8730 Uznach 122 71   1 3 3 2 1         132 

 

Disziplin: Nr.36 Pennsylvania  Orginal & Replika Steinschlossgewehr 50 m stehend 

Rang Name Vorname  PLZ Wohnort  Start -
Nr. 

Pkt.  10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 mm 

1 Gassner Andreas 6842 Koblach 127 93 3 7                 41 
2 Flury Urs 4410 Liestal 105 92 3 6 1               72 
3 Flury Roger 4450 Sissach 106 85   5 5               70 
4 Brägger Roland 5734 Reinach AG 144 81 1 3 3 2 1           110 

 

Disziplin: Nr.37 Lamarmora  Orginal & Replika Minié 50 m stehend 

Rang Name Vorname  PLZ Wohnort  Start -
Nr. 

Pkt.  10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 mm 

1 Schöpf Wilfried 6430 Ötztal Bhf 111 92 4 4 2               58 
2 Stierli Katharina 5734 Reinach AG 103 87 2 4 3 1             77 
3 Zahler Roland 3508 Arni 101 87 1 6 2 1             77 
4 Rossi Giordano 6827 Brusino Arsizio 113 73   4   2 3 1         142 
5 Rossi Tiziano 6827 Brusino Arsizio 114 67 1 1 1 1 4 1 1       163 
6 Rodoni Remo 6710 Biasca 115 63     3 2 2 2   1     181 
7 Cavadini Curzio 6834 Morbio Inferiore 116 50   1 2 1 1 1 1   1 1 242 

 

 

 

 

Die Schwarzpulverschützen Altstätten bedanken sich für 

Eure Teilnahme am Int. Vorderladerschiessen 2014  

und wünschen Euch weiterhin Gut Schuss  

und eine gute Heimreise. 


